Дело № 3-48-14-452/2024
УИД 26MS0048-01-2024-000194-17
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         06 февраля 2024 года                                                                                   город Кисловодск

Мировой судья судебного участка № 2 г. Кисловодска Ставропольского края Шек К.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2                            г. Кисловодска, расположенного по адресу: Ставропольский край, г. Кисловодск,                                 пр. Первомайский, д. 9, дело об административном правонарушении в отношении
Коцарева *** *** года рождения, уроженца: ***, зарегистрированного и проживающего по адресу: Ставропольский край, г. Кисловодск, ул. ***, холостого, детей на иждивении не имеющего, официально не трудоустроенного, гражданина Российской Федерации, паспорт серия ***
привлекаемого к административной ответственности по ст. 17.8 Кодекса Российской Федерации об Административной ответственности,

У С Т А Н О В И Л:

11 января 2024 года старшим смены на объекте судебным приставом исполнителем в отношении Коцарева О.Н. составлен протокол № 9 об административном правонарушении, согласно которому 11 января 2024 года примерно в 07 часов 10 минут в ходе осуществления принудительного привода по адресу: г. Кисловодск, ул. ***, гражданин Коцарев О.Н. отказался выйти из дома и пройти к служебному автомобилю, для доставления его в Кисловодское городское отделение судебных приставов УФССП по СК, на законные требования судебного пристава не реагировал, тем самым воспрепятствовал законной деятельности лица, органа уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов, находящегося при исполнении служебных обязанностей.
Обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, предусмотренных ст. 24.5 КРФоАП не установлено.

Ходатайств об отложении рассмотрения дела не поступало.
Коцарев О.Н., будучи надлежащим образом извещенный о дате, месте и времени судебного заседания, в суд не явился, уважительных причин своей неявки, не представил, ходатайств об отложении судебного заседания, не представил.

При отсутствии ходатайства об отложении судебного разбирательства, суд признает причину неявки, лица, в отношении которого ведется производство по делу, неуважительной, и считает возможным рассмотрение дела в его отсутствии, по имеющимся материалам.

В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КРФ об АП, административное дело в отношении                  Ермакова В.А. суд рассматривает в его отсутствие.
Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что что виновность Коцарева О.Н. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КРФоАП, подтверждается следующими доказательствами:

- протоколом №9 об административном правонарушении от 11.01.2024 года;

- объяснениями свидетелей Алферова В.Н., Лященко Д.М.;

- копией паспорта Коцарева О.Н.;

- копией постановления о приводе должника по ИП.
Действия Коцарева О.Н. суд квалифицирует по ст. 17.8 КРФоАП - воспрепятствование законной деятельности судебного пристава, находящегося при исполнении служебных обязанностей.

Обстоятельств, смягчающих административную ответственность Коцарева О.Н., в соответствии со ст.4.2 КРФоАП, судом не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность в соответствии со       ст.4.3 КРФоАП, судом не установлено.
При назначении наказания за совершенное административное правонарушение, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 4.1-4.3,17.3 ч.2,29.10-29.11 КРФоАП мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:
Коцарева *** признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КРФоАП, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Штраф необходимо оплатить не позднее шестидесяти дней с момента вступления                         в законную силу настоящего постановления по следующим реквизитам:
наименование получателя платежа - УФК по Ставропольскому краю (Управление                       по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060);

ИНН 2634051915,
КПП 263401001,
Номер счета получателя платежа 03100643000000012100;

Наименование банка получателя платежа – Отделение Ставрополь Банка России // УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь;

Номер кор./сч. Банка получателя платежа 40102810345370000013;

КБК 00811601173010008140;

БИК 010702101;

УИН ***;

ОКТМО 07715000.

Назначение платежа: административный штраф.
Разъяснить лицу, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч. 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных                                 ст. 31.5 настоящего Кодекса.

В соответствии с ч. 5 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в ч. 1 или 1.1 настоящей статьи, судья вынесший постановление, изготавливает второй экземпляр указанного постановления и направляет его в течение десяти суток (а в случае, предусмотренном частью 1.1 настоящей статьи, в течение одних суток) судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, судебный пристав исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном  ч. 1 ст. 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Кисловодский городской суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка №2 г. Кисловодска Ставропольского края в течение десяти суток со дня его вручения или получения.

Мировой судья                                           /подпись/                                                        К.В. Шек